ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL

EDITAL Nº 005/22/ACADEPOL/PJC/MT SELEÇÃO INTERNA DA POLÍCIA
JUDICIÁRIA CIVIL PARA FORMAÇÃO DE MECÂNICO DE MANUTENÇÃO DE

AERONAVES PARA O CIOPAer/MT

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PRIMEIRA FASE OBJETIVA

O PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  APLICAÇÃO  DO  CERTAME,  no  uso  de  suas
atribuições legais, em conformidade com o item 7.7 do EDITAL DE ABERTURA DO CERTAME
DE  SELEÇÃO  INTERNA  DA  POLÍCIA  JUDICIÁRIA  CIVIL  PARA  A  FORMAÇÃO  DE
MECÂNICO DE MANUTENÇÃO DE AERONAVES PARA O CIOPAER/MT, torna público o
resultado da prova objetiva após os recursos e o resultado da prova dissertativa:

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA APÓS OS RECURSOS:

CANDIDATO/MATÉRIAS MATEMÁTICA FÍSICA CONHECIMENTOS
TÉCNICOS

TOTAL RESULTADO CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

LUCAS  BRANQUINHO
GARCIA

18 18 34 70 CLASSIFICADO 1º

DIEGO MARTINS SILVA 15 13 39 67 CLASSIFICADO 2º

ROBERTO  SILVA  F.
PEREIRA

17 12 34 63 CLASSIFICADO 3º

JOILSON DE AMORIM LINO 10 14 37 561 ELIMINADO NÃO ATINGIU 60%
EM MATEMÁTICA

BRUNO  TIBÚRCIO  DE
FARIA OLIVEIRA

12 10 27 49 ELIMINADO NÃO ATINGIU 60%
EM FÍSICA

RESULTADO DA PROVA DISSERTATIVA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS:

CANDIDATO PROVA OBJETIVA APÓS O
RECURSOS

PROVA DISCURSIVA RESULTADO FINAL
PROVISÓRIO

LUCAS BRANQUINHO  GARCIA 70 16 86

DIEGO MARTINS SILVA 67 18 85

ROBERTO SILVA F. PEREIRA 63 15 78

Nos termos do anexo I do edital de abertura do certame o candidato terá o prazo até o dia
16/09/2022 para apresentação do recurso do resultado da PROVA DISCURSIVA endereçado
ao presidente da Comissão de Concurso.

As provas discursivas ficarão disponíveis para a consulta dos candidatos na Seção de Capacitação
do CIOPAER até o dia 16/09/2022 às 17:30 horas, prazo que se encerra para a interposição do
referido recurso.

Após a análise dos recursos da prova discursiva, conforme o mesmo anexo I do edital inaugural, o
resultado final da primeira fase será divulgado no dia 22/09/2022, quando serão convocados os
candidatos classificados para a realização da avaliação psicológica no dia 28/09/2022 em edital
complementar.

Ten. Cel. BM Pedro Borges do Amaral
Presidente da Comissão

José Carlos de Almeida Júnior
Delegado de Polícia

Membro da Comissão